PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

TIPO MENOR PREÇO

PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO Nº 001/2022

- AVISO DE CANCELAMENTO DE ITEM -

 O RECREIO DA JUVENTUDE, por seu Presidente Executivo e pelo Pregoeiro designado,

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, TORNA PÚBLICO que, após a análise de

pedidos de esclarecimentos e sugestões de potenciais licitantes, e visando ampliar a participação

de um maior número de empresas no certame, comunica o CANCELAMENTO do seguinte ITEM do

PREGÃO, conforme abaixo relacionado:

❑ LOTE 18 – Placas de Publicidade Estática

LOTE 18 – Placas de publicidade estática

ITEM
MATERIAL

EQUIPAMENTO/
ESPORTIVO

MODALIDADE DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANTI
DADE

 VALOR DE
REFERÊNCIA

UNITÁRIO

 VALOR DE
REFERÊNCIA

TOTAL

1

Placas de
publicidade

estática
Voleibol

Produzido em espuma com densidade 33, possui
placa frontal em pp, envolvida com carpete para
uma sustentação perfeita das lonas de
publicidade.
Formato triangular. Medidas: 3,40m de largura x
1,00m de altura

Unidade 16 R$ 780,00 R$ 12.480,00

O item ora cancelado será objeto de novo pregão, após correção do descritivo,

permitindo maior participação e observando as necessidades do Clube.

IMPORTANTE: Permanecem inalteradas as demais exigências e condições estabelecidas

no Edital, e o prazo de recebimento das propostas segue aberto até 08/04/2022 às 08:29:00.

Caxias do Sul|RS, 05 de abril de 2022.

DIEGO FREDERICO BIGLIA
Presidente Executivo

CLAITON CENTENO HANEL
Pregoeiro

Este documento foi assinado digitalmente por Diego Frederico Biglia e Claiton Centeno Hanel.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6428-1311-F4E2-B114.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

ie
go

 F
re

de
ric

o
Bi

gl
ia

 e
 C

la
ito

n
C

en
te

no
 H

an
el

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 6
42

8-
13

11
-F

4E
2-

B1
14

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/6428-1311-F4E2-

B114 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido.

Código para verificação: 6428-1311-F4E2-B114

Hash do Documento

B540B767B0255F8B1F37546D0BC6B902B2FC92D02CDE4670687262CC98BF0B56

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/04/2022 é(são) :

Diego Frederico Biglia (Presidente) - 922.640.000-82  em

06/04/2022 10:09 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

CLAITON  CENTENO  HANEL (Pregoeiro) - 922.599.360-91  em

06/04/2022 05:21 UTC-03:00

Nome no certificado: Claiton Centeno Hanel

Tipo: Certificado Digital